墓

〓

廴少
扌
瓦

扌
瓦

P
扌

廴
垂

件

f
艹

八

廴

院

晨

学̈

兴职院字 (⒛ 19)162号

关于开展校企合作项 目专项排查工作的通知

各分院、系、部,各部门:

根据教育部 《关于开展校企合作项目专项排查ェ作的通

知》 (教职成司函 〔⒛ 19〕 95号 )、 内蒙古教育厅 《关于开

展高职院校校企合作专项排查工作的通知》(内 教高函 〔2019)

69号 )精神,为进一步规范我校与企业合作办学行为,保障

各方合法权益,现开展专项排查工作,并就有关事项通知如下 :

一、排查范围和时间安排

〈工)排查范围

-1—

1.各分院 (系 、部)、 部门与企业开展的校企合作项目、

签订的校企合作协议 ;

·
2,学 院内部正在实施的涉及校企合作的文件、制度、协

议、各忘录等。

|(二 )排查时间安排          ‘

△.各分院 (系 、部)、 部门,从即日起至 11月 20日 进

行部门自查整改9形成部门校企合作项目问题清单,坚持问

题导向深入查改,形成专项排查和整改情况报告。

2∶ 教务处校企合作办牵头,与纪检监察处、创新创业学

院等部门组成联合检查组,从 11月 21日 起至 11月 22日 结

合区域和学院实际,开展专项座谈、查阅相关资料等方式深

入基层了解情况,加强工作指导。

3。 教务处校企合作办牵头,从 ⒛19年 11月 24日 至⒛19

年 11月 28日 填写校企合作项目专项排查汇总表,汇总校企

合作项目专项排查明细表,形成兴安职业技术学院校企合作

项目专项排查自查报告提交教育厅。

二、排查内容

本次排查内容包括与高职院校合作的企业资质、签订的

校企合作协议、校企合作项目实施和校企合作项目监管四部

分内容。

(一 )项 目企业资质

合作企业是否依法登记注册并具有规范的财务制度和管

理制度;是否具有良好社会信用,是否存在违法、失信、偷

— 2—

税漏税、重大经济纠纷、不良借贷等行为;合作企业主营业

务是否与合作项目的专业领域相匹配;是否具各履行项目协

议内容相应的场地、资金、制度、人员等方面条件和能力。

(二 )项 目协议内容

合作协议是否由校企双方通过平等协商,按程序规范签

订;项 目是否符合职业教育改革方向、具有实质性合作内容 ,

是否明确规定合作的目标任务、内容形式、权利义务、履行

期限等必要事项,无虚假或夸大内容;是否存在违反教育收

费政策9另 立名目违规向学生收取费用的条款,以及其他损

害学生、教师、企业员工、职业院校等合法权益的内容。

(三 )项 目实施情况

合作企业是否存在不履行协议或
“
缩水

”
执行;是否有

“
黑中介

” “
黑代理

”
参与;是否存在变相增加学校和学生

负担的情况;是否存在管理不规范、违规收费、变相收费、

虚假宣传等方面情况;是否存在违反 《职业院校学生实习管

理规定》、未依法依规保障顶岗实习学生权益的情况。

(四 )项 目监管情况

学校党组织是否存在对校企合作领导不力、管理部门职

责不明、校企合作管理制度缺失的情况;学校是否存在未按

规范程序、擅自与企业合作,对企业资质核查不到位的情况 ;

二级院系或教师是否存在违规组织学生参加有关校企合作项

目的情况。

— 3-

三、工作要求

(一 )高度重视,加强指导

要充分认识规范校企合作项目管理和实施的重要性和迫

切性,准确把握可能存在的风险、隐患、违规违纪情况及有

关环节,结合本区域实际,细化工作方案,联合有关部门开

展专项排查,通过座谈、师生个别访谈、查阅相关资料等多

种方式深入基层了解情况。要加强对学院内校企合作工作的

指导,组织开展自查,组织开展党组织和主要负责人对所属

部门自查工作负主体责任。

(二 )规范管理,立行立改

认真对照相关法律法规、政策规定,对历年来制订并尚

在执行的涉及校企合作的文件、制度,与企业签订的校企合

作协议等进行清理和修订,严格执行教育收费政策,切实保

障学生权益。对出现违规收费、管理不规范等损害学生利益

的情况,应责令立即整改,并依法追究相关方面和人员责任。

职业院校应明确校企合作项目管理部门,完善管理办法,校

企合作项目设立应提交校级党组织会议研究。

(三 )健全机制,强化监督

学院及各分院 (系 、部)、 部门要进一步完善两级支持、

管理、监督校企合作项目的长效机制,健全制度体系。凡在

校企合作中出现严重损害学生、教师、学校、企业员工等合

法权益,骗取或套取政府资金,以及其他违反相关法律法规

规定行为的,将有关企业列入失信、违规企业
“
黑名单

”
,

-4—

限制其参与职业教育有关工作。

各分院 (系 、部)、 部门请务必于 ⒛19年 11月 20日 前

将本单位校企合作项目专项排查自查报告、项目专项排查汇

总表、项目专项排查明细和校企合作制度函报教务处校企合

作办 (教学主楼 720室 ),电子版发送至 xzyxqhzb@163。 cOm。

联系人及联系方式:顾庆华,∝82司 529024

附件 :1。 校企合作项目专项排查 自查报告模板

2。 校企合作项目专项排查汇总表

3。 校企合作项目

-5—

附件 1

XXX学 院 (系 )校企合作项目专项排查 自查报告 (模板 )

一、组织领导

二、工作部署及工作内容

三、校企合作项目排查总体情况

四、排查结果及存在问题

五、努力方向

附件:1。 校企合作项目专项排查汇总表

2.校企合作项目专项排查明细表

3.校企合作制度

— 6一

p
丽

洲
燃
φ

帘
归
四
跸
鼬

⌒)
ˇ

∷
麟
命
φ
斋

岿
Ⅲ
吣
淞
驶

Ξ
沁
耕

μρ
痂
卜
φ
斋

归
皿
跸
跏

⌒
◇
ˇ

”
毗
淞
典
Ξ

办
踯
>
汩

蜾

狐
讨
头

冖F
命

睁
滁
洳

补
斜
Ξ
潮
岿

Ⅲ
跸
跏

⌒
冫
ˇ

P
卦

※
麟
命

φ
斋
壁
湎

卩卜
珙
陆
Σ
汹

补
补
Ξ
泗
蚓

Ⅲ
跸
蛳

⌒V
ˇ

灬
φ
斋
命
旨

豕
跸

⌒
※
ˇ

μp
拆

嘁
补
分

Ξ
潮
岿
Ⅲ
跸

鼬

⌒
◇
ˇ

P
渤

命
φ
斋

归
Ⅲ
犯
跸

⌒
》
ˇ

卩灬
浓
爵
补
分

Ξ
泗
归

皿
跸

鼬

⌒
◇
ˇ

ρ
聃
对
畛
斋

凑
陆
卤
Ⅲ
犯

跸

⌒
◇
ˇ

冖P
口

讪
怒
睁

阡
泌
跸

⌒>
ˇ

卩
※
盼
岩
φ

帘
痨
陆
曲
皿

跸
跏

⌒
◇
ˇ

冖ρ
壮
宙
Ξ
潮

∞
辩
燃
φ
斋

卤
皿
跸
跏

⌒
◇
ˇ

耸
弈
№湔

澌
>
〓

沸
汾
盼
谷
澍
m
砩

阖
祟
睇
肖
豇
拙

深
褂
阝
部
〓

疝
澌
囗
鎏
〓

琴
卒
∞

锶
游
沁
婪
〓

秭
盼
盼
斋
蚓

田
补
蚰
尊
睇
温
邕
渊

卜0
讪
砷

蒋
◇
◇
斋

卤
皿
沁
碘

φ
斋
命
旨

沁
漭

麟
命
φ
斋

棼
疟

φ
帘
潋
卜

伞
洫

吲
愈

仆
旨

"
'
脶

φ
斋

Σ
》

◇
夺
归
Ⅲ

补
分
Ξ
潮

Ξ
潮
蘸
沸

冖

↑药
盼
酚
斋
莩
岿

.

.
蚓

≡
昝
湘
浒
卦
睇
当
菩
蹈
·
湔
刨
〓
Ν

买·
吲
涅
愉
猁

r
药

燃
〓
/

R
踊

洲
燃
〓
'

〓扯
宦

.

.
。

”
:
到

Ⅱ
碲
降
〓

〓
湔
>
碲

旨
淤
奖
〓
⒛
湔
咖
氵
丽

〓

∞

买μ
唰
盼
斋
Σ
啦

.

.
≡

湔
>
父

当
椒
撼
堋
〓
'

r
蚓

趾
刈
J
〓

'

r
冲

浒
躺
耐

.

.
/

父珀
浒
辨
茸
〓

.
'

,
※

盼
旨
麟
>
器

淞
莒
'

〓沙
盼
旨
捕
圭
籼
H
〓

'

,
对

淋
恕
茹

'
丶

I
△

I
‘

v
个

n
凵

一

一△

一`
ζ

‘
"
凵

ˉ

Λ

丶

刀

`
'

`
L
l
4
I
丶

r
L
心

冂

'

c
`
`
一

、

ζ

`
'
{
ι

'

`

一

`
`
`
`
一

`
一

'
一

〓

Γ

/

`

一

小

丶

`
●

`
`
一

`
ι

'

`
ι

ι

卜
I
l
ι

I
‘

`
'
`
一

氵

`
ι

t
'
`
ι

'

渊
爿
辨
罱
〓
'

〓汪
锶
药
茹
漏
秭
咖
〓
'

F
菔

糨
棵
陲
辟
它
鬯

r
扯

宦
ˇ

.
。

艹

〓
囗

>
斋

蚓
m
瑜

褂
Ξ
驾
ˇ

.
≡

苦
湘
浒
卦
Ξ
驾
湔

>
r
Ν

±
·
昝
湘
卦
湔
>
〓

蚓
Ⅲ
盼
旨
麟
螂
〓
'

〓蚓
m
萼

岿
Σ
啦

.

.
'

〓自
Ⅲ
蹰
斟
〓丽
肖
ˇ

ρ
F
Ξ

驾
斟
沸
二

≡
江
口
^
励

咨
ˇ
目
蚓
幕
睇
Σ
甥
卦
褂
Β
洄
弁
Ξ
驾
醐
蚓
湔
猁
。

湔
郯
>
≡

嘏
洲
泄
鄙

≡

湔
潲
□
翌

≡

〓蚓
Ⅲ
脐
毗
·丽
尚
ˇ

。

⒛ 19年 1l月 11日 印 发兴安职业技术学院党政办公室

— 7—